
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 445 Del 19-12-22 
 
 
Gambatesa, lì  19-12-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO) 

Oggetto:  

  PROCEDURA DI INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO INDETERMINATO, PART-TIME 50%  DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE (CAT. C 

POSIZIONE ECONOMICA C1) PRESSO IL COMUNE DI 

GAMBATESA (CB) RIVOLTO AGLI IDONEI DELL'ELENCO DI 

CUI ALL'ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021. SELEZIONE DEL 12 

DICEMBRE 2022. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 

FINALE 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di dicembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

 
 

PREMESSO CHE:  
- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti 

locali di «organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di 

personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei 

ruoli dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari 

profili professionali e categorie, compresa la dirigenza».  

- con delibera di G.C. n. 47 del 05-05-2022 il comune di Gambatesa ha aderito 

all’Accordo sottoscritto dai Comuni di Carignano (TO), capofila, Comunità Montana 

del Tanagro-Alto Medio Sele (SA), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Pianezze (VI), 

Sepino (CB) per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le 

assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021;  

- a seguito di tale Accordo si è incaricata ASMEL, Associazione per la Sussidiarietà e la 

Modernizzazione degli Enti Locali di svolgere le attività di supporto all’indizione e 

gestione delle procedure selettive per la formazione degli Elenchi di Idonei e delle 

attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli Enti aderenti;  

- in data 12/04/2022 è stato pubblicato in G.U.R.I. IV Serie Speciale CONCORSI n. 29 

l’Avviso inerente alla Selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei per 

l’assunzione a tempo indeterminato e determinato per diversi profili ai sensi dell’art.3-

bis del DL n.80/2021, convertito in legge n.113/2021;  

- ad esito delle prove selettive in data 8 agosto 2022 il RUP di ASMEL ha reso pubblico 

l’Elenco Idonei relativo al Profilo di cui in oggetto;  

- in data 25 agosto 2022 tale provvedimento è stato approvato dal Comune di Carignano 

in qualità di Ente capofila del richiamato Accordo stipulato ai sensi dell’art.15 della 

legge n.241/90 ai fini dell’espletamento della procedura di cui all’articolo 3-bis del d.L. 

n.80/2021, convertito in legge n.113/2021;  

- ai sensi del comma 3 dell’art.3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge n.113/2021 

l’Ente può esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria valida; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 97 del 06/10/2022 di “Avvio Procedure Selettive per 

la copertura di due unità di personale, con le modalità di cui all'art.3 Bis del D.L. 

N.80/2021 convertito con Legge 113/2021, tramite Procedura di Interpello Asmel, con 

la quale, tra l’altro, il sottoscritto è stato nominato R.U.P. della procedura di selezione 

in oggetto; 

RICHIAMATA la propria determina n. 360 del 28/10/2022 con la quale si è dato avvio 

alla procedura di interpello dall’Elenco Idonei ASMEL per la copertura di n. 1 posto a 

tempo parziale al 50% e indeterminato di n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE - Cat. C posizione economica C1 ed è stato approvato il relativo “Bando 

di interpello”, che prevede la selezione dei candidati che presentano la manifestazione 

di interesse, mediante esame in forma orale, fissata per il giorno 12/12/2022, con 

applicazione della riserva di cui all’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del 

D.lgs 66/2010; 

DATO ATTO che il Bando di interpello in oggetto è stato pubblicato: 

 sul sito istituzionale del Comune di Gambatesa nella sezione Amministrazione 

Trasparente – bandi di concorso; 

 all’albo pretorio online del Comune di Gambatesa al n. 611 del 28/10/2022; 

DATO ATTO che in data 18/11/2022 (nostro Prot. n. 10882) ASMEL ha comunicato 

l’elenco di n. 19 candidati idonei alle prove selettive, che hanno manifestato la 

disponibilità all’interpello per il profilo richiesto dal comune di Gambatesa;  

DATO ATTO che i predetti candidati sono stati ammessi con riserva alla 

partecipazione al concorso indetto da ASMEL per il predetto profilo, con la 

precisazione che i requisiti di accesso sono verificati in un momento successivo;  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 398 del 22/11/2022 con la quale sono stati 

approvati gli elenchi dei n. 17 candidati ammessi con riserva e dei n. 2 candidati non 

ammessi; 

VISTA la propria determina n. 416 del 05/12/2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della procedura di selezione in oggetto; 

DATO ATTO che, la Commissione giudicatrice, nominata con la determinazione sopra 

richiamata, ultimati i lavori, ha elaborato il Verbale unico del 12/12/2022 di 

svolgimento della procedura concorsuale (Depositato agli atti dell’Ufficio Personale); 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 

Commissione Esaminatrice; 

ESAMINATI gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali di cui al suddetto verbali ed 

approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione in oggetto; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 09.06.2022 avente ad oggetto la 

nomina dello scrivente quale Responsabile dell’area Amministrativa e contabile; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di 

interesse, anche potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

VISTA la delibera di C.C. n. 5 del 10/02/2022 relativa all’approvazione del D.U.P 

2022/2024 e del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022; 

VISTA la delibera di C.C. n. 10 del 30/04/2022 relativa all’approvazione del 

Rendiconto della Gestione per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 

bis comma 1 del D.lgs.  267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte 

integrante del presente dispositivo: 

DI APPROVARE il Verbale unico del 12/12/2022 rassegnato dalla Commissione 

esaminatrice (Depositato agli atti dell’Ufficio Personale) e la relativa graduatoria di 

merito della Procedura di Interpello per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 1 Istruttore Amministrativo-contabile – cat. C posizione economica C1 a tempo 

indeterminato Part-time al 50% presso il Comune di Gambatesa (CB) di cui all’art. 3 bis 

del D. L. n. 80/2021, che si depositano agli atti come parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

DI APPROVARE la conseguente graduatoria finale: 

 

ID 
domanda 

COGNOME NOME 
PROVA 
ORALE 

Graduatoria 
ESITO FINALE 

40609 MUCCI LUCA 9 1° VINCITORE 

41350 STELLA DIANA 7 2° IDONEO 

40133 //// //// ///  NON IDONEO 

81297 //// //// ///  NON IDONEO 

80733 //// //// ///  NON IDONEO 
 

DI NOMINARE il vincitore del concorso pubblico in oggetto, il dott. MUCCI Luca, 

classificatosi al primo posto della graduatoria di merito; 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

DI VERIFICARE, d’ufficio, l’esistenza dei requisiti del vincitore del concorso e di 

dare atto che l’accertamento della non veridicità dei predetti requisiti comporterà la 

decadenza dal diritto all’assunzione, o, qualora si verifichi dopo la costituzione del 

rapporto di lavoro, potrà costituire giusta causa di risoluzione del rapporto di lavoro 

medesimo; 

 

DI DEMANDARE a successivo atto l’assunzione del candidato Sig. Mucci Luca, in 

qualità di vincitore del bando della procedura di Interpello in oggetto, precisando che lo 

stesso assumerà servizio a tempo parziale 50% e indeterminato presso il Comune di 

Gambatesa a seguito di accettazione e di stipula del relativo contratto individuale di 

lavoro; 

 

DI DICHIARARE di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6-bis della Legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 

del DPR 62/2013; 

 

DI TRASMETTERE alla ASMEL copia del provvedimento di assunzione e 

comunicazione di presa in servizio del vincitore. 

 

DI DARE ATTO che ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge n. 241/1990 

avverso il provvedimento amministrativo è ammesso, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D.Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. competente entro il termine di sessanta giorni ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. ovvero, qualora ricorra il caso, 

proposizione di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai 

sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo online del Comune di 

Gambatesa per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti della Legge n. 69/2009 e 

sul portale "Amministrazione trasparente “ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 così 

come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 445 del 19-12-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  19-12-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 739 

 

Gambatesa lì,  19-12-2022                         
 


